
                                                     

                    
          REPUBLIKA  HRVATSKA                              s.v. 50/11, 02/12, 28/13 i 61/17     
   SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA               -VAŽEĆA-
      O P Ć I N A L E K E N I K
              OPĆINSKO VIJEĆE

Na temelju članka 56. stavka 2. Statuta Dječjeg vrtića Lekenik, članka 61. stavka 2. Pravilnika o radu
Dječjeg vrtića Lekenik od 28. rujna 2011. i članka 31. stavak 1. točka  29.  Statuta Općine Lekenik
(„Službeni vjesnik“, 23/09 i 46/09), Općinsko vijeće Općine Lekenik na svojoj  18. sjednici održanoj
17. studenoga 2011. godine  donijelo je

ODLUKU
o kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih primanja

radnika Dječjeg vrtića Lekenik

Članak 1.

Osnovica  za  obračun  plaće  radnika  Dječjeg  vrtića  Lekenik  jednaka  je  osnovici  za  obračun  plaće
službenika  i  namještenika  Jedinstvenog  upravnog  odjela  Općine  Lekenik  koju  odlukom  utvrđuje
Općinski načelnik. -VIDI IZMJENU 2017-

Članak 2.

Koeficijenti za utvrđivanje plaća radnika Dječjeg vrtića Lekenik iznose:

NAZIV RADNOG MJESTA KOEFICIJENTI

RAVNATELJ
 

3,50

ODGOJITELJ 2,40

MEDICINSKA SESTRA 2,40

RAČUNOVOĐA 2,40

GLAVNA KUHARICA 1,80

SPREMAČICA 1,45

POMOĆNA KUHARICA I SPREMAČICA 1,45

DOMAR - VOZAČ 1,80



Članak 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti   Odluka o kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih
primanja radnika Dječjeg vrtića Lekenik („Službeni vjesnik“, broj 41/11).

Članak 4.

Ova Odluka  stupa na snagu danom objave u „Službenom vjesniku“.

KLASA:                                                                                                          
URBROJ:

Lekenik, 21. rujna 2011. godine.                                                                      

                                                                                                     PREDSJEDNIK

                                                                                                          Ivan Kenig



OBRAZLOŽENJE
uz Prijedlog Odluke o kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih primanja

radnika Dječjeg vrtića Lekenik

Općinsko vijeće je na svojoj 17. sjednici  održanoj dana 21.  rujna 2011. godine donijelo Odluku o
kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih primanja radnika Dječjeg vrtića Lekenik kao jednu u nizu od
odluka koju je Općinsko vijeće kao osnivač Dječjeg vrtića Lekenik bilo obvezno donijeti kako bi se
osigurao redovni rad Dječjeg vrtića. 

Temeljem pregovora o preuzimanju Dječjeg vrtića od Udruge SOS Dječje selo Hrvatska i Ugovora koji
su temeljem tih pregovora sklopljeni, preuzeti su svi djelatnici koji su zatečeni u radnom odnosu u
SOS-Dječjem vrtiću, zajedno sa njihovim stečenim materijalnim pravima iz rada, misleći se pritom na
njihove plaće.

Plaće djelatnika Dječjeg vrtića bilo je potrebno uskladiti  sa plaćama službenika u osnivaču, Općini
Lekenik, i to na način da osnovica za obračun plaća djelatnika Vrtića bude osnovica temeljem koje se
obračunavaju  plaće  službenika  u  Jedinstvenom  upravnom  odjelu  Općine  Lekenik.  Primjenom  te
osnovice bilo je potrebno izračunati koeficijent koji je morao biti toliki da, pomnožen s osnovicom daje
plaću  (uz  ostale  zakonske  pretpostavke:  staž,  olakšice  itd.)  u  iznosu  jednakom  plaćama  koje  su
djelatnici vrtića ostvarivali u vrijeme dok su bili zaposlenici SOS-Dječjeg vrtića.

Da bi se moglo izvršiti takvo usklađenje, bilo je potrebno Općini Lekenik dostaviti platne liste i ostale
potrebne podatke iz kojih bi bile vidljive plaće djelatnika prije preuzimanja SOS - Dječjeg vrtića. Iz
dobivene dokumentacije nisu bili razvidni elementi temeljem kojih je vršen izračun plaća, budući su
neki djelatnici bili na bolovanju, nekima su isplaćeni dodaci na plaću itd. 

Zbog navedenih razloga, projekcije plaća i izračuni pojedinih koeficijenata za obračun plaća bili su
pogrešni, te je prilikom isplata plaća za mjesece rujan i listopad došlo do pritužbi pojedinih djelatnika
kojima su plaće isplaćene u nešto manjim iznosima u odnosu na iznose koje su dobivali od SOS –
Dječjeg vrtića.

Nakon  što  su  konačno  dobiveni  relevantni  podaci,  te  je  omogućeno  izračunavanje  ispravnih
koeficijenata  za  glavnu  kuharicu,  spremačicu,  pomoćnu  kuharicu  i  spremačicu  te  domara-vozača,
potrebno je dosadašnju Odluku  o kriterijima za utvrđivanje plaća i drugih primanja radnika Dječjeg
vrtića  Lekenik  („Službeni  vjesnik“,  broj  41/11)  staviti  van  snage,  te  donijeti  novu,  sa  usklađenim
koeficijentima za obračun plaće djelatnicima Dječjeg vrtića Lekenik.   


	OPĆINA LEKENIK

